
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

UFFICIO X - AMBITO TERRITORIALE DI SALERNO 

Via Monticelli n.1 Loc. Fuorni 84131 Salerno - tel. 089771611 
P.E.C.: uspsa@postacert.istruzione.it - P.E.O.: usp.sa@istruzione.it - Sito Web: www.csasalerno.it 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il CCNI del 27/01/2022, relativo alla mobilità del personale docente, educativo ed 
A.T.A. per gli anni scolastici 2022/2023 - 2023/2024 - 2024/2025; 

VISTA l’O.M. n. 45 del 25/02/2022 relativa alla mobilità del personale docente, educativo ed 
A.T.A. per l’a.s. 2022/2023; 

VISTO il provvedimento di quest’Ufficio n. 84 del 17.05.2022 prot. n. 9109, con il quale sono 
stati pubblicati gli elenchi dei movimenti previsti dal CCNI sulla mobilità definitiva 

del personale  docente di ogni ordine e grado nella provincia di Salerno per l’a.s. 
2022/23 dal quale  risulta che la docente LOPARCO ROBERTA 07/06/1966 – A018 

FILOSOFIA E SCIENZE UMANE aveva ottenuto, con punti 63, trasferimento presso 
SAIS00100B - "PUBLIO VIRGILIO MARONE" (CATTEDRA ESTERNA TRA COMUNI 
DIVERSI) da NAIS11600G - I.S. L.C. ITCG "ROSMINI" PALMA CAMPANIA e la docente 
NAIMOLI NUNZIA 12/01/1959 – A018 FILOSOFIA E SCIENZE UMANE  che aveva 
ottenuto, con punti 69, il trasferimento presso SAIS06800T - "CUOMO - MILONE" 
(CATTEDRA ESTERNA TRA COMUNI DIVERSI) da NAPM05000L - IST.MAG.VILLARI-

NAPOLI;  

VISTO il decreto prot. n. 22300 del 29.11.2022 dell’Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli, 
con il quale è stato rettificato il punteggio della docente NAIMOLI NUNZIA in punti 51 
anziché 69 ed il punteggio della docente LOPARCO ROBERTA in punti 49 anziché 63; 

ACCERTATA la necessità di apportare le occorrenti rettifiche alle operazioni di mobilità già 

espletate; 

RITENUTO di dover procedere, per quanto sopra, anche in virtù del principio di autotutela, alla 
rettifica dei trasferimenti della Scuola secondaria di secondo grado precedentemente 

disposti; 

VISTI i dati in possesso di quest’Ufficio utili per la suddetta; 
   

DISPONE 
 

Le seguenti rettifiche di titolarità a far data dall’ a.s. 2022/23: 

1) CAVALLO AMELIA 24/01/1981, trasferimento interprovinciale con punti 55 presso  SAIS06800T 
- "CUOMO - MILONE"  (CATTEDRA ESTERNA TRA COMUNI DIVERSI) da LTIS018006 - GALILEI -
SANI anziché “non trova”; 

2) ACUNZO ANNAMARIA 05/08/1980, trasferimento interprovinciale con punti 53 da VIPC02000P - 

LC "F. CORRADINI" a SAIS00100B – “PUBLIO VIRGILIO MARONE” (CATTEDRA ESTERNA TRA 

COMUNI DIVERSI) anziché RMTD07000G - ENRICO FERMI; 

3) NAIMOLI NUNZIA 12/01/1959, annullato trasferimento interprovinciale presso SAIS06800T - 
"CUOMO - MILONE"; rientra a NAPM05000L - IST.MAG.VILLARI-NAPOLI. 

4) LOPARCO ROBERTA 07/06/1966, annullato trasferimento interprovinciale presso SAIS00100B - 
“PUBLIO VIRGILIO MARONE”; rientra a NAIS11600G - I.S. L.C. ITCG "ROSMINI" PALMA CAMPANIA 

 

Sussistendo i presupposti per l’applicazione delle regole poste dal D.P.R. 297/94 e C.M. 220/2000, 
relativamente all’inamovibilità dei docenti dopo il ventesimo giorno dall’inizio delle attività didattiche, le 
rettifiche di titolarità sopra indicate hanno decorrenza giuridica dall’01/09/2022, e tuttavia, per esigenze 
di continuità didattica, i docenti interessati dal presente provvedimento continuano a prestare servizio per 
l’anno scolastico in corso nelle istituzioni scolastiche dove svolgono la loro attività lavorativa alla data di 
pubblicazione del presente  decreto. 
Si invitano i Dirigenti Scolastici delle istituzioni scolastiche coinvolte a dare la più ampia diffusione del 

decreto in oggetto ai docenti interessati. 
Avverso il presente decreto è ammesso ricorso al Giudice Ordinario in funzione di Giudice del Lavoro, con 
le modalità di cui all’art. 17 del CCNI sulla mobilità. 

 

IL DIRIGENTE 

Dott. Mimì Minella 
Documento firmato digitalmente ai sensi 

Del CAD e normativa connessa 
 

mailto:uspsa@postacert.istruzione.it
mailto:usp.sa@istruzione.it
http://www.csasalerno.it/


 

 

Alla prof.ssa CAVALLO AMELIA 

c/o SAIS029007 - "E. FERRARI" 
Al Dirigente Scolastico "E. FERRARI"  SAIS029007@pec.istruzione.it 
Al Dirigente Scolastico GALILEI -SANI LTIS018006@pec.istruzione.it 

 

Alla prof.ssa ACUNZO ANNAMARIA 

c/o SAIS06800T - "CUOMO - MILONE" 
Al Dirigente Scolastico del "CUOMO - MILONE"  SAIS06800T@pec.istruzione.it 
Al Dirigente Scolastico del RMTD07000G - ENRICO FERMI  RMTD07000G@pec.istruzione.it 

 

Alla prof.ssa NAIMOLI NUNZIA 
c/o SAIS06800T - "CUOMO - MILONE" 
Al Dirigente Scolastico del "CUOMO - MILONE"  SAIS06800T@pec.istruzione.it 

 

Alla prof.ssa LOPARCO ROBERTA 

c/o SAIS00100B – “PUBLIO VIRGILIO MARONE” 
Al Dirigente Scolastico del “PUBLIO VIRGILIO MARONE” SAIS00100B@pec.istruzione.it 
 

All’Ambito Territoriale di Napoli uspna@postacert.istruzione.it 
 
All’Ambito Territoriale di Roma usprm@postacert.istruzione.it 
 
All’Ambito Territoriale di Latina usplt@postacert.istruzione.it 

mailto:SAIS029007@pec.istruzione.it
mailto:LTIS018006@pec.istruzione.it
mailto:SAIS06800T@pec.istruzione.it
mailto:RMTD07000G@pec.istruzione.it
mailto:RMTD07000G@pec.istruzione.it
mailto:SAIS06800T@pec.istruzione.it
mailto:SAIS00100B@pec.istruzione.it
mailto:uspna@postacert.istruzione.it
mailto:usprm@postacert.istruzione.it
mailto:usplt@postacert.istruzione.it

		2022-12-22T19:45:48+0000
	MINELLA MIMI'


		2022-12-23T08:55:57+0100
	protocollo




